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Dwa kluczowe przesłania od 
samorządów lokalnych podczas 

Zielonego Tygodnia 2009 

 

 

Samorządy lokalne wytyczają drogę naprzód – mobilizowanie lokalnych działań dla klimatu 

przez Międzynarodowy Plan Klimatyczny Samorządów Lokalnych 
 

Bruksela, 19.06.2009: Motywem przewodnim tegorocznego Zielonego Tygodnia jest ochrona 

klimatu, a w tym pilna potrzeba lokalnych działań na rzecz klimatu i kluczowa rola jaką pełnią tu 

samorządy lokalne. Kwestia ta będzie poruszona podczas spotkania pod hasłem “Mobilizacja władz 

lokalnych”, które odbędzie  się w dniu 23 VI 2009.  Miasta europejskie przyczyniają się do 

przyspieszania zmian klimatycznych przez emisję gazów cieplarnianych, więc powinny równieŜ mieć 
udział w opracowywaniu rozwiązań.  Zmniejszając emisję, wdraŜając zrównowaŜone sposoby 

wykorzystania energii a takŜe przygotowując się na wpływ zmieniającego się klimatu, społeczności 

lokalne mogą wskazywać władzom centralnym swoich krajów właściwe kierunki postępowania.    

Przesłanie pierwsze – władze lokalne chcą być częścią rozwiązania problemu 

 Od Bali do Kopenhagi 

W dniach 2-4 czerwca 2009, w Kopenhadze miało miejsce 

jedno z kluczowych wydarzeń tworzących  międzynarodowy 

Plan Klimatyczny Samorządów Lokalnych (Local 

Government Climate Roadmap) – Szczyt Samorządów 

Lokalnych dla Przywództwa w Zmianach Klimatu, będący 

kontynuacją szczytu w Bali z grudnia 2007. Ponad 700 osób 

z 60 krajów, reprezentujących gminy, regiony i administrację 
centralną spotkało się, by wymienić opinie i ustalić wspólne 

stanowisko w sprawie udziału samorządów lokalnych w COP 

15.  

”Zarówno władze lokalne jak i zwykli obywatele czują skutki 

zmian klimatu i dlatego chcemy  mieć swój udział w 

rozwiązywaniu tego problemu” powiedział Henning Jensen, 

przewodniczący duńskiego oddziału Międzynarodowego 

Komitetu Samorządów Lokalnych (International Commitee 

of Local Governments Denmark) podczas otwarcia Szczytu. 

Szczyt zakończył się publikacją wezwania do zwrócenia 

większej uwagi na rolę i znaczenie władz lokalnych i regionalnych w narodowych strategiach i 

planach dotyczących klimatu.. Pełny tekst wezwania znaleźć moŜna pod adresem: 

www.kl.dk/localclimatesummit.  

Całe wydarzenia unaoczniło znaczenie Planu Klimatycznego Samorządów Lokalnych, który wzywa 

do stworzenia silnego i przekrojowego systemu ochrony klimatu po roku 2012 i zwraca uwagę na 

kluczowa rolę i znaczenie samorządów lokalnych w ochronie klimatu.  

LG Action – wzmocnienie głosu europejskich samorządów lokalnych 

W Europie działa ponad 100000 jednostek samorządu lokalnego, które mają do odegrania kluczową 
rolę w procesie przystosowania i łagodzenia skutków zmian klimatu, i których głos nie moŜe być przy 

tym pomijany..Projekt “Akcja LG” (Współdziałanie dla zaangaŜowania władz lokalnych w 

europejskiej i międzynarodowej debacie klimatyczno – energetycznej) sprzyja wzmacnianiu głosu 

europejskich władz lokalnych.  Koordynacją projektu zajmuje się Europejski Sekretariat ICLEI  - 

Samorządów Lokalnych dla ZrównowaŜonego Rozwoju (Local Governments for Sustainability) , przy 

współpracy partnerów: Samorząd Lokalny Danii (Local Government Denmark, LGDK), 

Podczas Szczytu w Kopenhadze, 

zorganizowanego w Bella Center w 

czerwcu  (od lewej do prawej):    Lars 

Løkke Rasmussen, premier Danii;  

Henning Jensen z LGDK;           Erik 

Fabrin, Prezydent LGDK;            Paco 

Mancayo, były burmistrz Quito 

(Ekwador); i Bertrand Delanoë, Burmistrz 

ParyŜa (Francja). 



Stowarzyszeniem Miast i Regionów na rzecz Recyklingu i ZrównowaŜonej Gospodarki Zasobami 

(Association of Cities and Regions for Recycling and Sustainable Resource management, ACR+), 

Regionalnego Centrum Ekologicznego na Europę Środkową Wschodnią (REC) i Coordinamento 

Agenda 21 Locali Italiane. 

”Akcja LG” jest prowadzona we współpracy z wieloma europejskimi i krajowymi związkami i 

stowarzyszeniami samorządów lokalnych i pomaga w mobilizowaniu i nagłaśnianiu ich opinii i 

stanowisk w najwaŜniejszych kwestiach europejskiej i światowej debaty o klimacie i energii.  Projekt 

jest częściowo finansowany z europejskiego programu Inteligentna Energia i będzie trwał 26 

miesięcy, poczynając od maja 2009.  (www.lg-action.eu).  

Sesja Zielonego Tygodnia – Nie przegap! 

Podczas sesji “Mobilizacja samorządów lokalnych”, organizowanej w ramach Zielonego Tygodnia w 

dniu 23 czerwca, miedzy 16:30 a 18:00 w budynku Charlemagne, pokój DURI, będzie moŜna 

zapoznać się z najwaŜniejszymi dotychczasowymi dokonaniami. . Bedzie to sesja interaktywna, 

poświęcona identyfikacji potrzeb i stanowisk europejskich władz lokalnych  w kwestii przystosowania 

i załagodzenia skutków zmian klimatu, ze szczególnym naciskiem na zrównowaŜone wykorzystanie 

energii. Po prezentacji Planu będzie miała miejsce dyskusja panelowa z udziałem Michele Delebarre, 

wiceprezydenta Komitetu Regionów i prezydenta Wspólnoty Miejskiej Dunkierki (Communaute 

Urbaine de Dunkerque) z Francji i Jeffa Huntingtona, kierownika Programu Powietrze i Zmiany 

Klimatu w Europejskiej Agencji Środowiska (European Environment Agency). Na zakończenie 

nastąpi ogólna dyskusja na temat kolejnych kroków w lokalnych działaniach na rzecz klimatu. 

 

Czym jest Plan Klimatyczny Samorządów Lokalnych? 

Plan ten został ogłoszony w grudniu 2007 podczas Sesji Klimatycznej Samorządów Lokalnych w Bali 

(Indonezja), odbywającej się równolegle do Konferencji Klimatycznej Narodów Zjednoczonych 

(COP, Konferencja Stron).  . Jest to część procesu międzynarodowych negocjacji, prowadzących do 

szczytu COP 15 w Kopenhadze, w grudniu 2009, gdzie przyjęte zostanie nowe międzynarodowe 

porozumienie klimatyczne na okres od roku 2012. Partnerami Planu są najwaŜniejsze stowarzyszenia 

samorządów lokalnych z całego świata, które ściśle współpracują równieŜ na poziomie regionalnym i 

krajowym i reprezentują społeczności lokalne z wszystkich kontynentów. 

• United Cities and Local Governments (UCLG) 

• Metropolis 

• ICLEI – Local Governments for Sustainability (ICLEI) 

• C40 Climate Leadership Group (C40) 

• World Mayors Council on Climate Change (WMCCC) 

 

Przesłanie drugie – samorządy lokalne wyznaczają ambitne cele w redukcji emisji CO2 

Miejski Katalog Klimatyczny (City Climate Catalogue) –
ogólnoświatowy zbiór dobrych przykładów działań lokalnych 

Wiele społeczności na całym świecie dostrzegło, Ŝe zmiany klimatu 

są jednym z największych wyzwań naszego stulecia.  Coraz więcej 

samorządów lokalnych stara się na to wyzwanie odpowiedzieć, 
redukując emisję gazów cieplarnianych na poziomie miejskim i 

lokalnym - przez oszczędzanie energii, efektywność energetyczną i 
coraz szersze zastosowanie odnawialnych źródeł energii. Miejski 

Katalog Klimatyczny oferuje rosnący zbiór przykładów dobrych 

praktyk z całego świata, do którego wszystkie społeczności lokalne 

mogą dodawać swoje cele i sukcesy w lokalnych działaniach na rzecz klimatu. 

(www.iclei.org/climate-commitments)  



Zaproszenie: 

Zapraszamy do odwiedzenia stanowiska ICLEI podczas Zielonego Tygodnia 2009, gdzie moŜna 

będzie dowiedzieć się więcej na temat Akcji LG i Planu Klimatycznego Samorządów Lokalnych! 

Kontakt: 

Carsten Rothballer, Climate Policy Officer 

ICLEI – Local Governments for Sustainability, Sekretariat Europejski 

E-mail:   carsten.rothballer@iclei.org 

Adres www:  www.lg-action.eu   i     www.iclei.org/climate-roadmap 
 

Climate Roadmap Secretariat  
c/o ICLEI – Local Governments for Sustainability, Secretary General‘s Office  

Toronto, Canada and Freiburg, Germany  
Fax +49-761 /368 92-29, E-mail: climate-roadmap@iclei.org 

Website: www.iclei.org/climate-roadmap  

Całkowita odpowiedzialność za treść tej notatki prasowej 

spoczywa po stronie jej autorów. Zawarte tu treści nie 

muszą odzwierciedlać stanowiska Wspólnot 

Europejskich. Komisja Europejska nie ponosi 

odpowiedzialności za jakiekolwiek wykorzystanie 

informacji tu zawartych. 

 

Konsorcjum Akcji LG:             Akcja LG jest częściowo finansowana przez:  

 

 


